
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   194    Del   06 Settembre 2016

OGGETTO: ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE DELL’IMMOBILE DI PROPRIETA’ COMUNALE UBICATO 
IN  DESIO,  VIA  LOMBARDIA  55,  DENOMINATO  “PALAZZINA  CREMONINI”-  APPROVAZIONE  DELL’ 
AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE.            

Il giorno 06 Settembre 2016 alle ore 09:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BUONVICINO PAOLA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore N

6 ROCCO EMANUELA Assessore S

7 MORO JENNIFER Assessore N

8 GEROSA GIORGIO Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 2 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



Deliberazione G.C. n. _194_del _6.09.2016_

OGGETT

O:

Assegnazione  in  concessione  dell’immobile  di  proprietà 

comunale  ubicato  in  Desio,  via  Lombardia  55,  denominato 

“Palazzina  Cremonini”-  Approvazione  dell’  Avviso  pubblico 

per la presentazione di manifestazioni di interesse.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

 il  Comune  di  Desio  è  impegnato  in  politiche  di  promozione  del  patrimonio  edilizio 

esistente, capaci di attivare processi di sviluppo culturale, sociale ed economico della 

città;

 in  quest’ottica  si  inserisce  l’interesse  dell’Amministrazione  a  riqualificare  l'Immobile 

posto via Lombardia 55 (d’ora in poi solo l’Immobile), al fine di permettere di poterlo al  

meglio adibire a spazio polivalente in cui si svolgano attività di tipo culturale, sociale, di  

servizio,  con preferenza per  servizi  in  grado di  creare sinergie  tra  diversi  ambiti  e 

mercato imprenditoriale.

Dato atto che:

 stante  l’attuale  mancato  utilizzo  da  parte  dell’Amministrazione  comunale  si  ravvisa 

l’opportunità  di  procedere all’acquisizione di  manifestazioni  di  interesse da parte  di 

operatori interessati ad insediare nell’immobile di via Lombardia 55 sopra richiamato  

attività funzionali al riutilizzo dell’edificio aventi un riconoscibile interesse pubblico;

 a tal fine il Comune di Desio intende procedere alla pubblicazione di un avviso non 

vincolante  per  l’Amministrazione,  destinato  a  verificare  la  disponibilità  di  operatori,  

economici e non, ad insediare attività nell’immobile di cui trattasi.

Visto il testo dell’avviso, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante;

Ritenuto pertanto necessario provvedere in merito;

Accertata la regolarità della procedura attuativa;

Visto l’art. 48 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 

D.L. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’allegato parere espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL 267/2000;

Unanime nel voto reso legalmente;

DELIBERA



1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante della presente deliberazione;

2. di  approvare  il  testo  dell’avviso  avente  ad  oggetto:  Avviso  pubblico  per  la  

presentazione  di  manifestazioni  di  interesse  all’assegnazione  in  concessione  

dell’immobile  di  proprietà  comunale ubicato  in  Desio,via  Lombardia 55  denominato  

“Palazzina Cremonini”, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante;

3. di disporre che l’avviso medesimo sia pubblicato sul sito istituzionale del Comune di 

Desio  e  all’Albo  pretorio  per  non  meno  di  30  (trenta)  giorni  dall’esecutività  della 

presente deliberazione;

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del quarto  

comma dell’art. 134 del T.U.E.L con successiva e separata votazione unanime;

5. di comunicare in elenco la presente deliberazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi 

dell’art. 125 del TUEL n. 267/2000.



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   194    Del   06 Settembre 2016
	Il giorno 06 Settembre 2016 alle ore 09:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

